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Av herr Jonasson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till ersättning för vissa av över
svämningar förorsakade skador.

I proposition nr 2 till årets riksdag hemställes bl. a. om ett reservations
anslag å 1 000 000 kronor å tilläggsstat II, avseende bidrag till ersättning 
för vissa av översvämningar o. d. förorsakade skador. I och för sig är detta 
anslag att hälsa med tillfredsställelse. När en katastrof av detta slag in
träffar är det riktigt att staten träder hjälpande emellan.

Enligt det föreliggande förslaget skall bidragen utgå efter behovspröv- 
ning. Sålunda föreslås, att personer med över 12 000-kronors taxerad in
komst eller med en förmögenhet överstigande 80 000 kronor ej skall tiller
kännas bidrag annat än i undantagsfall. 50 % av lidna förluster skulle i 
enlighet med förslaget ersättas genom bidrag till därtill berättigade. Av 
propositionen framgår att bidrag till skördeskador ej skulle utgå i detta 
sammanhang. Då skördeskadoma kommer att upptagas i annat samman- 
hang, kan man i detta avseende lämna dem åt sidan.

Att på grund av inkomst- eller förmögenhetsförhållanden vissa enskilda 
personer skulle avstängas från bidrag för genom katastrof förorsakade ska
dor anser vi ej vara riktigt. Det är enligt vår mening orimligt att de själva 
skulle få bära hela katastrofförlusten. Synnerligen besvärande gränsfall 
torde även i så fall uppstå vid handläggningen av bidragsgivningen. Någon 
inkomst- eller förmögenhetsgräns bör sålunda inte fastställas. Vidare an
ser vi, att bidragsbeloppet exempelvis bör upptagas som reservationsan
slag, då det i propositionen angivna beloppet kan visa sig otillräckligt.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 2 måtte 

besluta,
att ersättning för vissa av översvämningar förorsakade 

skador ma utgå till enskilda personer oberoende av i propo
sitionen angivna inkomst- och förmögenhetsgränser, samt 

att det i propositionen förordade anslaget av 1000 000 
kronor å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1959/60 måtte utgå som förslagsanslag.
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